



Egenavgift vid förskrivning av nutritionsprodukter

De flesta personer i Västra Götaland som får förskrivning av nutritionsprodukter via Sesam LMN ska betala en egenavgift som faktureras månaden efter uttaget. Egenavgiften baseras i systemet på förskrivningens kostnadsställe, vilket i sin tur styrs av den enskildes boendeform. Detta dokument är en guide till dig som förskrivare att navigera bland systemets kostnadsställen för att undvika fakturor till personer som inte ska betala egenavgift.

- Den enskilde får en faktura på egenavgiften när förskrivningens kostnadsställe är regionen.
- Den enskilde betalar inte egenavgift när förskrivningens kostnadsställe är kommunen.
- För sondmatningstillbehör sker förskrivning på regionens kostnadsställe oavsett boendeform. Den enskilde betalar ingen egenavgift för dessa.

Vägledning vid förskrivning av nutritionsprodukter för rätt egenavgift

	Egenavgift	Ingen egenavgift
Ordinärt boende	Förskrivning på regionens kostnadsställe	
Särskilt boende Boende med särskild service <i>Den enskilde betalar avgift för måltider till kommunen eller inte har några möjligheter eller kan tillaga sina måltider själv utan hjälp av personal.</i>		Förskrivning på kommunens kostnadsställe
Särskilt boende Boende med särskild service <i>Den enskilde betalar ingen avgift för måltider till kommun, och har möjlighet till och kan tillaga sina måltider själv utan hjälp av personal.</i>	Förskrivning på regionens kostnadsställe	
Korttidsvistelse <i>Den enskilde betalar under korttidsvistelse en avgift för måltider till kommunen alternativt har inte några möjligheter eller kan tillaga sina måltider själv utan hjälp av personal.</i>	Förskrivning på regionens kostnadsställe för tiden i ordinärt boende	Förskrivning på kommunens kostnadsställe för tiden på korttidsvistelse
	Överenskommelse via individuell vårdplanering om fördelning mellan regionens och kommunens kostnadsställen för att undvika felaktig egenavgift.	

Vårdkedjans kostnadsansvar regleras i [Handbok](#).